
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАСІДАННЯ ПРЕЗИДІЇ 

ФЕДЕРАЦІЇ ГАНДБОЛУ УКРАЇНИ 

15.11.2024 р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

м. Київ 



 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

ЗАСІДАННЯ ПРЕЗИДІЇ ФЕДЕРАЦІЇ 
ГАНДБОЛУ УКРАЇНИ 

 
15 листопада 2024 року в м. Києві в режимі ZOOM 

Час проведення: 14.00 
 

1.     Про апеляційної скарги ГК «ІЗМАІЛ» на рішення Комітету етики та 
чесної гри ФГУ від 09 жовтня 2024 року.  

Доповідач: Голова КЕЧ  –  Олександр ЧАЙЧЕНКО. 
2. Різне. 

 
 

Президент Федерації  
гандболу України                                                                    Андрій МЕЛЬНИК              

 
                                                                       

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ПОСТАНОВА № 1 
Президії Федерації гандболу України  

 
м. Київ                                                                                  15 листопада 2024 року 
 

«Про розгляд апеляційної скарги ГК «ІЗМАІЛ» на рішення Комітету етики 
та чесної гри ФГУ від 09 жовтня 2024 року». 

 
Присутні: Президент ФГУ Мельник А.А., перший віцепрезидент ФГУ 

Петрушевський Є.І., члени Президії ФГУ Чайченко О.В., Сахнацький О.А.,  
Приходько О.О., Дудко О.В., Галенін Р.В. 

 
Запрошений на 14.11.2024 року - офіційна особа команди ГО ГК «Ізмаїл» 

Федор КІОР, на засідання не прибув, пояснивши неможливістю своєчасно 
прибути. 

 
По першому питанню Порядку денного доповів голова Комітету з етики та 

чесної гри ФГУ (далі – КЕЧ) Чайченко О. В., який проінформував членів 
Президії ФГУ, що 09.10.2024 до КЕЧ надійшла Постанова Дисциплінарного 
Комітету ФГУ від 09 жовтня 2024 року № 09/10/01 про направлення за 
належністю до КЕЧ матеріалів дисциплінарного провадженні за зверненням 
першого віцеп5езидента ФГУ Євгена  ПЕТРУШЕВСЬКОГО від 23.09.2024 року 
щодо порушення вимог Регламенту проведення чемпіонату України з гандболу 
серед чоловічих команд Суперліги ігрового сезону 2024-2025 років  між 
командами «Донбас» (м. Маріуполь) та командою «Ізмаїл» (м. Ізмаїл) (далі – ГК 
«Ізмаїл») та матеріали самого дисциплінарного провадження.  
        Розглянувши матеріали дисциплінарного провадження, надані 
Дисциплінарним Комітетом ФГУ, в межах компетенції, керуючись вимогами             
ст. ст. 9-14, 21, 24, 40, 41, 57 Дисциплінарного кодексу ФГУ,  КЕЧ вирішили: 

1. Визнати дисциплінарним порушенням надання заявочного листа до 
ФГУ із зазначенням недостовірних відомостей на участь у чемпіонаті України з 
гандболу серед жіночих та чоловічих команд сезону 2024-2025 років ГО ГК 
«Ізмаїл» (м. Ізмаїл), а саме безпідставного включення до заявочного листа 
спортсмена Кару Володимира,  що у відповідності до частини 1 статті 57 
Дисциплінарного кодексу ФГУ - є фальсифікацією письмової заяви, яка не 
відповідає дійсності, та її використання в діяльності, що пов’язана з гандболом. 

2. Відповідно до частини 2 статті 57 Дисциплінарного Кодексу ФГУ, 
накласти на офіційну особу команди ГО ГК «Ізмаїл» Федора КІОРА 
дисциплінарне стягнення у вигляді заборони здійснювати діяльність, що 
пов’язана з гандболом, строком на 12 місяців. 

3. Відповідно до частини 2 статті 57 Дисциплінарного Кодексу ФГУ 
накласти дисциплінарне стягнення у вигляді обов’язкового грошового внеску на 
ГО ГК  «Ізмаїл» (м. Ізмаїл) ЄДРПОУ 45135714,  в сумі 50 000 грн. 

4. Зобов’язати ГО ГК  «Ізмаїл» (м. Ізмаїл), ЄДРПОУ 45135714, сплатити 
обов’язковий грошовий внесок в сумі 50 000 грн. на рахунок ГУ на протязі 3 
робочих діб.  



5. З метою забезпечення участі спортсмена у чемпіонаті, зобов’язати 
команду «Ізмаїл» (м. Ізмаїл) та команду «Донбас» (м. Маріуполь) привести у 
відповідність заявочні листи щодо спортсмена Володимира КАРИ у 
відповідність до Регламенту.  

6. Для виконання пункту 5 рішення, встановити строк до 10 жовтня 2024 
року для надання до Секретаріату ФГУ уточнені заявочні листи відповідно до 
вимог Регламенту проведення чемпіонату України з гандболу серед жіночих та 
чоловічих команд сезону 2024-2025 років. 
  Не погоджуючись із вказаним рішенням КЕЧ директор ГК «Ізмаіл» 
10.10.2024 року подав до Президії ФГУ апеляційну скаргу.  
  В апеляційній скарги ГК «Ізмаїл» просить рішення КЕЧ від 09.10.2024 
року скасувати. До розгляду по суті апеляційної скарги - зупинити рішення КЕЧ 
від 09.10.2024 року. 
  Постановою Президії ФГУ від 22.10.2024 року в задоволенні 
клопотання про зупинення рішення КЕЧ – відмовлено. 
                 Апеляційна скарга ГЛ «Ізмаїл» Президією ФГУ розглядалась  
22.10.2024, 14.11.2024 ,15.11.2024 року. 
                15 листопада 2024 року до Президії ФГУ надійшло звернення Голови 
ГО ГК «Ізмаїл», в якому повідомлено про виконання рішення КЕЧ від 09.10.2024 
року в частині сплати обов’язкового грошового внеску, зазначається про вагому 
участь в розвитку та функціонуванні клубу Федора КІОРА, клуб просить не 
застосовувати на офіційну особу команди ГО ГК «Ізмаїл» Федора КІОРА 
дисциплінарне стягнення у вигляді заборони здійснювати діяльність, що 
пов’язана з гандболом, строком на 12 місяців, що може негативно вплинути на 
діяльність клубу. 
                Встановлено, що ГО ГК «ІЗМАЇЛ» дійсно 22.10.2024 року та 
07.11.2024 року виконав рішення КЕЧ від 09.10.2024 року та сплатив 
обов’язковий грошовий внесок на рахунок ФГУ. 
                Посилання в апеляційній скарзі на постанову Дисциплінарного 
Комітету ФГУ від 03.10.2024, якою було закрито дисциплінарне провадження за 
відсутності складу дисциплінарного правопорушення, як обґрунтування 
апеляційної скарги – є безпідставним, оскільки за інформацією Дисциплінарного 
Комітету ФГУ, вказане  дисциплінарне провадження здійснювалось в межах  
компетенції за зверненням першого віцепрезидента ФГУ Євгена 
Петрушевського від 23 вересня 2024 року щодо порушення вимог статті 22 п.10 
Регламенту проведення чемпіонату України з гандболу серед чоловічих команд 
Суперліги ігрового сезону 2024-2025 років  між командами «Донбас» м. 
Маріуполь та командою «Ізмаіл» м. Ізмаїл» саме з боку головного судді про 
внесення до протоколу гри офіційних осіб, які фактично не бели присутні, а 
дисциплінарні правопорушення які знайшли своє підтвердження в цій справі, 
розглядались у іншому дисциплінарному проваджені за іншим зверненням, по 
якому прийнято рішення КЕЧ 09.10.2024 р.  
          На підставі викладеного, розглянувши матеріали дисциплінарного 
провадження, заслухавши виступи членів Президії ФГУ, враховуючи повну 
сплату в розмірі 100% суми обов’язково грошового внеску за рішенням КЕЧ, 



лист Голови ГО ГК «Ізмаіл»,  враховуючи характер і ступінь тяжкості вчиненого 
дисциплінарного порушення, особу винного, керуючись вимогами ст. ст. 4, 5, 10-
11, 12-15, 21, 30, 31, 47-48 Дисциплінарного кодексу Федерації гандболу 
України, Президія ФГУ вирішила: 

1. Рішення Комітету етики та чесної гри ФГУ від 09 жовтня 2024 року в  
частині накладення на офіційну особу команди ГО ГК «Ізмаїл» Федора КІОРА 
дисциплінарного стягнення у вигляді заборони здійснювати діяльність, що 
пов’язана з гандболом, строком на 12 місяців – змінити, пом’якшувати  
покарання. 

1.1. Відповідно до вимог статті 15 Дисциплінарного Кодексу ФГУ 
Президія ФГУ дійшла висновку про можливість застосування до офіційної особи 
команди ГО ГК «Ізмаїл» Федора КІОРА дисциплінарного стягнення у вигляді 
заборони здійснювати діяльність, що пов’язана з гандболом, строком на 12 місяців 
без реального виконання та в цій частині постановляє вважати призначену 
дисциплінарну санкцію умовною строком на  три місяці. 

2. В іншій частині Рішення Комітету етики та чесної гри ФГУ від 09 
жовтня 2024 року – залишити без змін. 

3.  Дія цієї Постанови вступає в силу з моменту її прийняття на засіданні 
Президії Федерації гандболу України. 

4.     Контроль за виконанням цієї Постанови залишаю за собою. 
 

       
 

Президент Федерації  
гандболу України                                                                    Андрій МЕЛЬНИК              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ПОСТАНОВА № 2 
Президії Федерації гандболу України  

 
м. Київ                                                                                     15 листопада 2024 року 
 

Виступив  Президент Федерації гандболу України Андрій МЕЛЬНИК та 
повідомив про надходження письмових звернень до Федерації від гандбольних 
клубів щодо допуску спортсменів не контрактників до участі в змаганнях в тому 
числі із числа військовослужбовців для проходження курсу  реалізації  та 
відновлення та вніс пропозицію щодо розгляду цього питання на Президії ФГУ. 

Запропоновано розглянути дане питання шляхом внесення змін до 
«Положення про перехід спортсменів», затвердженого рішенням Президії ФГУ 
від 03 вересня 2024 року. 

Виступили перший віцепрезидент ФГУ Євген ПЕТРУШЕВСЬКИЙ та член 
Президії Олександр САХНАЦЬКИЙ, які запропонували внести доповнення до  
п. 5.1. «Положення про перехід спортсменів», затвердженого рішенням Президії 
ФГУ від 03 вересня 2024 року» наступну правку: 

 доповнити абзацом п’ятим наступним змістом  « -Також команди 
можуть подати додаткову заявку на спортсменів, які не брали участь у 
чемпіонаті України з гандболу серед жіночих та чоловічих команд поточного 
ігрового сезону не пізніше ніж за 7 календарних днів до початку гри чемпіонату 
України з гандболу серед жіночих та чоловічих команд». 
         Виступили члени Президії ФГУ, які підтримали таку пропозицію. 
          Президія ФГУ вирішила: 

 Внесті  доповнення до  п. 5.1. «Положення про перехід спортсменів», 
затвердженого рішенням Президії ФГУ від 03 вересня 2024 року» наступну 
правку: доповнити абзацом п’ятим наступним змістом « - команди можуть 
подати додаткову заявку на спортсменів, які припинили участь у заході  в 
поточному  ігрового сезону з будь-яких причин, може бути здійснена не пізніше 
ніж за 7 календарних днів до початку гри. Також, команди можуть подати 
додаткову заявку на спортсменів, які не брали участь у чемпіонаті України з 
гандболу серед жіночих та чоловічих команд поточного ігрового сезону не 
пізніше ніж за 7 календарних днів до початку гри чемпіонату України з гандболу 
серед жіночих та чоловічих команд». 
 

1. Дія цієї Постанови вступає в силу з моменту її прийняття на засіданні 
             Президії Федерації гандболу України. 

2. Контроль за виконанням цієї Постанови залишаю за собою. 
 

 
Президент Федерації  
гандболу України                                                                    Андрій МЕЛЬНИК              




